
 
 
 
 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI ED IN ECONOMIA  
SETTORE LAVORI  PUBBLICI 

 
 

Det n._________/2008/LS/CDP.                                                 Ceriale lì_________________ 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: INCARICO IN FAVORE DELL’ARCH. NATALIA ARDOINO DELLO 
STUDIO ASSOCIATO ARDOINO & MASSARDO CORRENTE IN SAN BARTOLOMEO 
AL MARE (IM) PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA –
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI MISURE E CONTABILITÀ PER LA 
REALIZZAZIONE DI TEATRO ALL’APERTO E SERVIZI GENERALI ALL’IMPIANTO 
IN FRAZ. PEAGNA – IMPEGNO DI SPESA   
 
 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n.221  del 19.12.2008, con la quale veniva 
approvato il progetto preliminare per la realizzazione di spazio spettacolo e servizi generali 
all’impianto in Fraz. Peagna redatto e consegnato in data dall’Arch. Natalia Ardoino dello 
studio “Ardoino e Massardo Architetti Associati” corrente in San Bartolomeo al Mare (IM) 
dell’importo complessivo di €.200.000,00, di cui €. 178.579,17 per lavori ed €. 21.420,83 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
 
VERIFICATO che al fine di procedere alla realizzazione degli interventi per la realizzazione 
del teatro in oggetto, si rende necessario provvedere alla redazione della progettazione 
definitiva – esecutiva ; 
 
RITENUTO di dover affidare l’incarico per le prestazioni di cui all’oggetto a professionista 
esterno in quanto il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale allo stato attuale si trova 
assiduamente impegnato nella redazione di altri progetti ed adempimenti tecnico-
amministrativi, oltre a numerosi compiti istituzionali; 
 
PRESO IN ESAME  la convenzione disciplinante l’incarico per la  progettazione definitiva – 
esecutiva richiesta all’Arch. Natalia Ardoino dello studio “Ardoino e Massardo Architetti 
Associati” corrente in San Bartolomeo al Mare (IM) e trasmessa in data 02.04.2009 prot. 
n.9370, con la quale la stessa si dichiara disposta ad espletare quanto richiesto verso la spesa 
di €. 12.650,00 oltre a €.253,00 per contributo CNAPAIA al 2%, ed €.2.580,60 per I.V.A. 
20%, per una spesa complessiva di  €. 15.483,60, come previsto dalla convenzione 
sopraccitata; 
 



ACCERTATO che alla spesa di €.15.483,60, comprensiva di IVA e contributi di previdenza, 
può farsi fronte con i fondi iscritti al cap.977250  del Bilancio di previsione per l’anno 2009, 
avente la necessaria disponibilità; 
 
RITENUTO che, nel caso, esistono le particolari circostanze di opportunità e convenienza per 
il conferimento dell'incarico ai sensi del DLgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il procedimento si presenta regolare sotto il profilo tecnico procedurale 
 
VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 26.01.2009 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 27.01.2009 di assegnazione definitiva 
dei capitoli di entrata e di spesa ai  Responsabili dei servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)- Di assumere apposito impegno di spesa in favore dell’Arch. Natalia Ardoino dello studio 
“Ardoino e Massardo Architetti Associati” corrente in San Bartolomeo al Mare (IM),per la 
redazione del progetto definitivo- esecutivo, D.L., Misure e contabilità per la realizzazione di 
teatro all’aperto e servizi generali all’impianto in Fraz. Peagna, per l’importo di €. 12.650,00 
oltre a €.253,00 per contributo CNAPAIA al 2%, ed €.2.580,60 per I.V.A. 20%, per una spesa 
complessiva di  €. 15.483,60; 
 
2) - Di approvare, come in effetti approva, la convenzione di n. 13 articoli, volta a 
disciplinare l'incarico di cui sopra nella bozza, che allegata al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
 
3)- Di imputare la spesa complessiva di €.15.483,60,  I.V.A. ed oneri compresi con i fondi 
stanziati sul cap.977250  del Bilancio di previsione per l’anno 2009, avente la necessaria 
disponibilità; 
 
4)- Di trasmettere il  presente atto al  Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Ceriale lì_______________                                      
 
                                                             IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
                                                       CAPO AREA LAVORI PUBBLICI ED IN ECONOMIA 

 
               (Arch. Luca SPADA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: PER LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Ceriale, li ______________ 
                                                                     

 
                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
               (Dott. Ivano Cambiano) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
************************************* 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna, per rimanervi esposta per quindici giorni consecutivi. 
 
Ceriale,  ________________ 

IL MESSO COMUNALE 
 
____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI ED IN ECONOMIA 
SETTORE LAVORI  PUBBLICI 

 
OGGETTO DELLA PROPOSTA: INCARICO IN FAVORE DELL’ARCH. NATALIA 
ARDOINO DELLO STUDIO ASSOCIATO ARDOINO & MASSARDO CORRENTE IN 
SAN BARTOLOMEO AL MARE (IM) PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA –ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI MISURE E CONTABILITÀ PER LA 
REALIZZAZIONE DI TEATRO ALL’APERTO E SERVIZI GENERALI ALL’IMPIANTO 
IN FRAZ. PEAGNA – IMPEGNO DI SPESA   

 
RELAZIONE DELL’UFFICIO PROPONENTE 

 
Con delibera di G.C.221 del 19.12.2008, veniva approvato il progetto preliminare per la 
realizzazione di spazio spettacolo e servizi generali all’impianto in Fraz. Peagna redatto e 
consegnato in data dall’Arch. Natalia Ardoino dello studio “Ardoino e Massardo Architetti 
Associati” corrente in San Bartolomeo al Mare (IM) dell’importo complessivo di 
€.200.000,00, di cui €. 178.579,17 per lavori ed €. 21.420,83 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Al fine di procedere alla realizzazionedi quanto in oggetto, si rende 
necessario provvedere alla redazione della progettazione definitiva – esecutiva, pertanto è 
stata richiesta la disponibilità a tecnico esterno specializzato nel settore in quanto il personale 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, allo stato attuale, si trova assiduamente impegnato nella 
redazione di altri progetti ed adempimenti tecnico-amministrativi, oltre a numerosi compiti 
istituzionali. 
Esaminata la convenzione disciplinante l’incarico di progettazione, richiesta all’Arch. Natalia 
Ardoino dello studio “Ardoino e Massardo Architetti Associati” corrente in San Bartolomeo 
al Mare (IM) e trasmessa in data 02.04.2009 prot. n.9370, con la quale la stessa si dichiara 
disposta ad espletare quanto richiesto verso la spesa di €. 12.650,00 oltre a €.253,00 per 
contributo CNAPAIA al 2%, ed €.2.580,60 per I.V.A. 20%, per una spesa complessiva di  €. 
15.483,60. 
Si propone, in conseguenza di  assumere apposito impegno di spesa dell’importo di €. 
15.483,60,  I.V.A. ed oneri compresi  in favore dell’Arch. Natalia Ardoino dello studio 
“Ardoino e Massardo Architetti Associati” corrente in San Bartolomeo al Mare (IM),  al 
quale si farà con i fondi stanziati  sul cap.977250, int. 2070201  del Bilancio di previsione per 
l’anno 2009, avente la necessaria disponibilità”. 
       
 
 


